
 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada  __.jūnija 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__)  

 

 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 31.maija saistošajos 

noteikumos Nr.17/2023 “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma 

2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu  

  

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija saistošajos noteikumos 

Nr.17/2023 “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras nolikums” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Aģentūras darbības mērķis ir attīstīt tūrismu un uzņēmējdarbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, kā arī veicināt sabiedrības kopienu veidošanos, apkaimju pieejas 

integrāciju un sabiedrības iesaisti Pašvaldībai nozīmīgu lēmumu pieņemšanā.”; 

 

2. svītrot 13.10.apakšpunktu; 

 

3. izteikt 13.26.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“13.26. uzturēt un attīstīt Aģentūras interneta vietni;”; 

 

4. papildināt ar 13.27., 13.28. un 13.29.apakšunktiem šādā redakcijā: 

“13.27. veikt ikgadēju sabiedrības aptauju ar mērķi iegūt klientu apmierinātības rādītājus 

par saņemtajiem Aģentūras pakalpojumiem un Aģentūras sniegtās informācijas 

pieejamību, kā arī veikt iegūtu datu salīdzinājumu pa darbības gadiem; 

13.28. veidot un attīstīt Aģentūras tēlu un veicināt Tūrisma informācijas un amatu mājas 

kā tūrisma informācijas centra popularitāti; 

13.29. uzdevumi var tikt papildināti ņemot vērā mērķauditorijas intereses un 

pieprasījumu.”; 

 

5. svītrot 14.punktu; 

 

6. svītrot 18.2.apakšpunktu; 

 

7. izteikt 18.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.4. Uzņēmējdarbības atbalsta speciālists;”; 

 



8. izteikt 18.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.6. Multimediju un komunikācijas speciālists.”; 

 

9. svītrot 18.7.apakšpunktu; 

 

10. izteikt 21.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“21.10. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina sabiedrības informēšanu par 

Aģentūras darbību; organizē tūrisma informācijas centra nepārtrauktu darbu, apstiprinot 

darba un atvaļinājuma grafiku;”; 

 

11. svītrot 24.punktu; 

 

12. izteikt pielikumu šādā redakcijā: 

 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 

 2023.gada 31.maija saistošajiem 

 noteikumiem Nr.17/2023 

„Mārupes novada tūrisma un 

 uzņēmējdarbības atbalsta 

 aģentūras nolikums” 

 

 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras struktūrshēma 

 

 

 

 
   

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       Andrejs Ence 

  



Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

31.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2023 “Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras nolikums”” paskaidrojuma raksts 

  

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. saistošo noteikumu izdošanas ir nodrošināt atbilstību 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras jaunajai plānotajai struktūrai, kas tiks izveidota 

Aģentūras reorganizācijas rezultātā. Reorganizācijas 

ietvaros plānots pārskatīt amata vietu skaitu un amatu 

nosaukumus, lai efektivizētu resursu izmantošanu, precizētu 

darbinieku atbildības jomas un veicinātu efektīvāku 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras funkciju īstenošanu atbilstoši esošajām 

vajadzībām; 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami 

saistošie noteikumi – nav attiecināms; 

1.3. pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un 

pastāvošā tiesiskā regulējuma nepilnību raksturojums – 

Publisko aģentūru likuma 2.panta otrajā daļā noteikts, ka 

pašvaldības aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta 

finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence 

pakalpojumu sniegšanas jomā. Saskaņā ar šā likuma 

16.panta otro daļu pašvaldības aģentūras darbību regulē 

pašvaldības domes apstiprināts nolikums; 

1.4. ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, 

tad skaidro, kādas sekas rada tiesiskā regulējuma neesamība 

– nav attiecināms; 

1.5. iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma 

izstrādi, raksturojums, to ieviešanas trūkumi un 

priekšrocības – nav attiecināms. 

2. Fiskālā 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – ietekme uz 

ieņēmumu daļu ir neitrāla; 

2.1.2. samazina vai palielina izdevumu daļu - Mārupes 

novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras reorganizācija samazinās savu budžeta 

izdevumu daļu, jo ir plānots pārcelt divas amata 

vietas, samazinot Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras budžetu šo 

darbinieku atlīdzības un darba nodrošināšanai 

plānotos finanšu resursus  

2.1.3.  

2.2. informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju 

kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi - Mārupes novada Tūrisma un 



uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrā tiks likvidēts Tūrisma 

informācijas centra vadītāja amats, kura finansējums tiks 

daļēji pārdalīts jaunajam Multimediju un komunikācijas 

speciālista amatam. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

3.1. sociālā ietekme – labvēlīgi ietekmēs mērķgrupas, jo 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra turpinās sniegt tūrisma informāciju, piemēram, par 

aktīvo atpūtu, kas pozitīvi  ietekmēs iedzīvotāju veselīga 

dzīvesveida veicināšanu; 

3.2. ietekme uz vidi – nav attiecināms;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, 

vai saistošie noteikumi:  

3.3.1. ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) 

vai neietekmēs cilvēku veselību – nav attiecināms;  

3.3.2. nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas 

veselības jomā – nav attiecināms;  

3.3.3. radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus 

veselības jomā – nav attiecināms;  

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, 

norādot: 

3.4.1. ar Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūru izveidošanu turpinās veicināt 

uzņēmējdarbības aktivitātes.  

3.4.2. vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas 

uzņēmējdarbības aktivitātes, jaunu uzņēmumu 

veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un 

izaugsme, kā arī paaugstināta to konkurētspēja- 

jebkuri uzņēmēji, kas nodarbojas ar 

uzņēmējdarbību, tā arī tiks veicināta jauniešu 

iesaiste uzņēmējdarbībā, piesaistot mentorus no 

uzņēmējdarbības vides.  

3.5. ietekme uz konkurenci – nav attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo 

noteikumu piemērošanā – Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra;  

4.2. galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības noteiktas saistošo noteikumu projektā – nav 

attiecināms; 

4.3. paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – nav 

paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

5.1. pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie 

saistošie noteikumi – saistošie noteikumi izstrādāti, lai 

sekmētu saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu, kā arī, lai sniegtu 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē;  

5.2. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 

noteikumu īstenošanā (tostarp, vai tiks uzlikti jauni 

pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas 

jaunas darba vietas u.tml.) – Mārupes novada Tūrisma un 



uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra turpinās ieviest tai 

deleģētās funkcijas tūrisma un uzņēmējdarbības vides 

attīstīšanā, likvidējot Tūrisma informācijas vadītāja amatu 

un izveidojot Multimediju un komunikācijas speciālista 

amatu, vienlaikus tā tiks reorganizēta, pārceļot no Mārupes 

novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras uz 

Mārupes novada pašvaldības Centrālo pārvaldi mārketinga 

speciālistu un vizuālās identitātes speciālistu. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, 

vai paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija – tiks reorganizēta Mārupes novada Tūrisma 

un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra, kā arī Mārupes 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības 

informēšanas un multimediju nodaļa, pārceļot no Mārupes 

novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

divus speciālistus;  

6.2. izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to 

pamatotība (nedublējot 2. sadaļā norādīto) – tikai 

cilvēkresursi.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts no 2025.gada 4.jūnija līdz  18.jūnijam 

publicēts pašvaldības mājaslapā www.marupe.lv, informācija par 

saistošo noteikumu projektu ievietota un pašvaldības sociālajā 

kontā facefook. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs               Andrejs Ence 

 

 

 

 

  

 

http://www.marupe.lv/

